
Posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Petra Nováková

Název práce: ošetřovatelslrr[ péče o pacientku s diabetem mellitem 2. typu

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová
odborný konzultant: MUDr. Petr Klofáč
obor zaměÍení práce: interna

Studijní obor: zdravotní vědy
Studij ní program: ošetřovatelství
Forma studia: kombinované

Slovní hodnocení práce: Práce splňuje požadavky kladené na absolventa bakatařského studia, je psana
kultivovaným jazykem,

otazky k obhajobě: Jaké jsou možnosti podpory pacientky v místě bydliště? 
/

.:

ýtu--_.
Heřmanová

Hodnocení
Cíl práce: splněn splněn s v'Íhradami nesplněn
Autorka rozčlenila práci na část klinickou, základní údaje o nemocné a část ošetřovatelskou'
Teoretická část je psána srozumitelně, vychází ze souěasné odborné literafury' Autorka dostatečně
odkaeuje na literarní zÁroje. Y ěásti naaané ziú<Ladrll údaje o nemocném autorka uvádí lékařské
diagnózy, terapii a průběh hospitalizace pacientky'

ošetřovatelská část - při sestavování ošetřovatelské anafi:'r;iéry autorka posfirpovala podle modelu
Marjory Gordonové. Na základě arramnézy formulovďa autorka 7 ošetřovatelských diagnóz.
Diagnózy jsou formulovány srozumitelně. ošetřovatelské cíle obsahuji kritéria hodnocení. Jako
poněkud nadbytečný vidím cíl č.l u poruchy spánku. Studentka vteto souvislosti již vanamnéze
uvitdí, že má pacientka obaly o intravenózní katetr" Rovněž u izika padu by bylo vhodné formulovat
cíle konkrétněji. Navrhované intervence zob|edituji potřeby pacientky. Popis realizace péče je místy
chudý, autorka však mnoho informací zahrnuje do popisu hodnocení účinnosti ošetřovatelské péče.
Autorka d.árle stručně shrnuje zaměření ďouhodobého plánu, zabývá se také psychosociální
problematikou a edukací. Práce obsahuje požadované formální náležitosti, u příloh však postrádám
uvedení zdraje.

Swlistická úroveň 1 z 4
Formální úroveň I 2 J 4
Samostatnost při prácí I z J 4

Praceje k obhajobě doporučena nedoporučena

31.3.2010 Mgr. Jana


	PN.pdf
	scan0001.pdf



